
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  40   del  20-02-2020

Oggetto: INSTALLAZIONE EROGATORE ACQUA POTABILE TRATTATA (CASA
DELL'ACQUA) IN C.DA VALCHIUSA. APPROVAZIONE SCHEMA DI
CONVENZIONE PER L'INSTALLAZIONE E LA GESTIONE.

Il giorno  venti febbraio  duemilaventi, alle ore 18:00, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta comunale nelle persone dei Signori:

Nominativo Carica Pres. / Ass.
BUSCHITTARI DAVID VICESINDACO P
MASSEI DONATO ASSESSORE P
MORETTI LUANA ASSESSORE P
MEDEI LUDOVICA ASSESSORE P

  presenti n.   4 assenti n.   0

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (articolo 97, comma 4a, del D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario
Comunale Dott.ssa FABIOLA CAPRARI.

Il Vicesindaco, Dott. DAVID BUSCHITTARI, constatato il numero
legale degli intervenuti, pone in discussione la pratica segnata all’ordine del
giorno:



Documento istruttorio dell’Istruttore direttivo del Settore “Lavori pubblici –
Ambiente – Servizi tecnici e manutentivi”, geom. Giampaolo Acciarresi:

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 21 del 29/01/2020, con
la quale si dava mandato al Funzionario responsabile del III Settore di “avviare
un’indagine conoscitiva di mercato finalizzata all’individuazione di operatori economici
potenzialmente interessati alla fornitura di un erogatore di acqua potabile trattata (casa
dell’acqua) da installare nei pressi della stazione di valle dell’attracco meccanizzato che
collega il parcheggio in C.da Valchiusa ed il Centro Storico,…”;

DATO ATTO che tale indagine, estesa a cinque operatori economici, portava
all’acquisizione delle seguenti proposte:

Ditta LORENZONI s.r.l. di Civita Castellana (VT)-
Offerta vendita: € 17.900,00 + costi per materiali di servizio + IVA (prot. 2.280-
del 07/02/2020);
Offerta locazione: € 500,00 al mese + costi per materiali di servizio + IVA (prot.-
2.278 del 07/02/2020);

Ditta DDGREENTECH s.r.l. di Villamagna (CH)-
Offerta vendita: € 23.500,00 + costi assistenza tecnica e materiali di servizio +-
IVA (prot. 2.329 dell’8/02/2020);
Offerta locazione: € 500,00 al mese + costi assistenza tecnica e materiali di-
servizio + IVA (prot. 2.329 dell’8/02/2020);

Ditta BLUPURA s.r.l. di Cadriano di Granarolo nell’Emilia (BO)-
Offerta vendita: € 16.500,00 + costi assistenza tecnica e materiali di servizio +-
IVA (prot. 2.546 del 12/02/2020);
Offerta gestione: gratuita (prot. 2.546 del 12/02/2020);-

CONSIDERATO che l’offerta di gestione della ditta BLUPURA s.r.l. coniuga
economicità (in quanto non prevede oneri a carico del comune, ad esclusione della
realizzazione della piattaforma di base, comunque necessaria anche in caso di adesione
alle altre proposte), estetica ed idoneità in riferimento al contesto architettonico;

PREMESSO quanto sopra;
SI PROPONE

di ADERIRE alla proposta della ditta BLUPURA s.r.l. di Cadriano di Granarolo1.
nell’Emilia (BO) per l’installazione (nei pressi della stazione di valle dell’attracco
meccanizzato che collega il parcheggio in C.da Valchiusa ed il Centro Storico) e la
gestione gratuita, di un erogatore di acqua potabile trattata (casa dell’acqua) modello
Fontemagna City 1.0;

di APPROVARE, quindi, l’allegato schema di convenzione che regola i rapporti2.
contrattuali essenziali tra le parti;

di DARE MANDATO al Funzionario responsabile del 3° Settore a dare avvio al3.
procedimento per la realizzazione della piattaforma di base della struttura da
installare.

L’ISTR. DIRETTIVO 3° SETTORE
F.to geom. Giampaolo Acciarresi

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 20-02-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



LA  GIUNTA  COMUNALE

VISTO e fatto proprio il documento istruttorio riportato, predisposto
dall’Istruttore direttivo del Settore “Lavori pubblici – Ambiente – Servizi tecnici e
manutentivi”, geom. Giampaolo Acciarresi;

RITENUTO dover procedere alla sua approvazione;

VISTO l’articolo 4 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO l’articolo 48 del TUEL di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni in ordine alla competenza della Giunta;

ACQUISITO il parere favorevole del Funzionario responsabile del Settore
“Lavori pubblici – Ambiente – Servizi tecnici e manutentivi” in ordine alla regolarità
tecnica, espresso sulla proposta della presente deliberazione ai sensi degli articoli 49,
comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, come riportato e inserito in calce
all’atto;

DATO ATTO che sulla proposta è stato acquisito il parere favorevole del
Funzionario responsabile del Servizio Finanziario ai sensi degli articoli 49, comma 1, e
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, in quanto la stessa comporta riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, come
riportato e inserito in calce all’atto;

ACQUISITO il parere favorevole del Segretario comunale in ordine alla
conformità dell’azione amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti, ai sensi
dell’articolo 97, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

RITENUTO, per l’urgenza di provvedere in merito, dover far uso della facoltà
assentita dall’articolo 134, comma 4, del T.U.E.L. n. 267/2000, rendendo la presente
delibera immediatamente eseguibile;

CON VOTI favorevoli unanimi, resi dai presenti nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A

di DICHIARARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di ADERIRE alla proposta della ditta BLUPURA s.r.l. di Cadriano di Granarolo2.
nell’Emilia (BO) per l’installazione (nei pressi della stazione di valle dell’attracco
meccanizzato che collega il parcheggio in C.da Valchiusa ed il Centro Storico) e la
gestione gratuita, di un erogatore di acqua potabile trattata (casa dell’acqua) modello
Fontemagna City 1.0;

di APPROVARE, quindi, l’allegato schema di convenzione che regola i rapporti3.
contrattuali essenziali tra le parti;

di DARE MANDATO al Funzionario responsabile del 3° Settore:4.
a dare avvio al procedimento per la realizzazione della piattaforma di base-
della struttura da installare;
alla sottoscrizione della convenzione che regola i rapporti contrattuali tra le-
parti.

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 20-02-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



Successivamente, la Giunta comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi
d’urgenza in quanto è propria volontà l’attivazione dell’apparecchiatura entro la prima
decade del mese di marzo p.v., con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese;

D E L I B E R A

di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo-
134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.-

*  *  *  *  *  *

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 20-02-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Vicesindaco Il Segretario Comunale
F.to Dott. DAVID BUSCHITTARI F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

PARERI DI CUI AGLI ARTT. 49, C. 1, E 147-BIS, C. 1, D.LGS. N. 267/2000

In merito alla REGOLARITA' TECNICA esprime, per quanto di competenza, parere Favorevole

Treia, 20-02-2020 Il Responsabile del Servizio
F.to Arch. LAURETTA MASSEI

In merito alla REGOLARITA' CONTABILE esprime, per quanto di competenza, parere:
Favorevole

Treia, 20-02-2020 Il Responsabile di Ragioneria
F.to Dott. LUCA SQUADRONI

CONTROLLO SULLA CONFORMITÀ DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA ALLE LEGGI, ALLO
STATUTO ED AI REGOLAMENTI (AI SENSI ART. 97, COMMA 2 D.LGS. 267/2000)

Per quanto concerne il PARERE DI CONFORMITA' giuridico-amministrativa esprime parere:
Favorevole

Treia, 20-02-2020 Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente deliberazione:

viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune dal 26-03-2020 al 10-04-2020
(articolo 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69);

viene contemporaneamente comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con lettera
protocollo n. 5149 ai sensi dell’articolo 125, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Treia, 26-03-2020 Il Responsabile della Pubblicazione
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, ________________ Il Segretario Comunale
Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________________:

[  ] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000);

[  ] decorsi 15 giorni dalla pubblicazione ai sensi art. 9 dello statuto (regolamenti comunali).

Treia, ________________ Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia,_________________ Il Segretario Comunale
       Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 20-02-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI TREIA


